
 

 

бюджетное учреждение среднего профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский аграрный колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«_22__»__10___2013                    № 298/од  

пгт. Междуреченский 

О разработке проектов  

локальных актов колледжа, 

регулирующие образовательные  

отношения 

 

 

На основании статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке проектов локальных актов колледжа, 

регулирующие образовательные отношения согласно  приложения 1. 

2. Утвердить план - график разработки проектов локальных актов колледжа, 

регулирующие образовательные отношения согласно  приложения 2. 

3. Назначить ответственным за  разработку проектов локальных актов колледжа, 

регулирующие образовательные отношения юрисконсульта Маньжова Г.В. 

4. Юрисконсульту Маньжову Г.В. предоставить аналитический отчет по 

результатам разработки до 29.11.2013 г. 

     5.   Главному бухгалтер Шнайдер И.Е., зам. директора по АХЧ Бабкину    

           В.Н.  определить перечень нормативно-правовых актов, и разработать     

           проект. 

     6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

   

Директор колледжа                                                        Н.Н. Лунина 

 

 
 

 



 

 

2 

                                                                                                                         Приложение 1 

 

Состав рабочей группы 

 

1. Маньжов Г.В., юрисконсульт 

2. Пшеницына Т.А., зам. дир. по УР 

3. Карпова А.В., начальник отдела ОПОП 

4. Еськова И.П., руководитель МК 

5. Банчура О.М., руководитель МК 

6. Пилипук А.В., руководитель МК 

7. Богданова О.А., руководитель МК 

8. Адамович М.Л., и.о. зам. по УПР 

9. Шилоносова Т.В., зам. дир по УВР 

10. Бабкин В.Н., зам. дир по АХР 

11. Шнайдер И.Е., главный бухгалтер 

12. Елизарова Л.А., мастер п/о 

13. Лобова О.А., методист 

14. Захарова С.В., методист 

15. Полякова М.В., преподаватель 

16. Давыдова Е.В., заведующая общежитием 

17. Щукин В.Н., заведующий УПЦ 

18. Романов В.В., мастер п/о 



 

 

3 

Приложение 2 

 

План - график разработки проектов локальных актов колледжа, 

регулирующие образовательные отношения 

№ п/п Наименование мероприятия Ответственные 

лица 

1.  Перечень проектов ЛНА  

 Устав БУ «Междуреченский аграрный колледж» Маньжов Г.В. 

 Положение об общем собрании (конференция) работников и 

обучающихся БУ «Междуреченский аграрный колледж» 

Мельников Н.Д. 

 Порядок оказания платных образовательных услуг в образовательной 

организации 

Мисяков А.Н. 

 Инструкция о защите персональных данных работников Савенкова О.В. 

 Инструкция по делопроизводству Савенкова О.В. 

 Инструкция о порядке установления стимулирующих выплат 

работникам 

Шнайдер И.Е. 

 Правила приема обучающихся в БУ «Междуреченский аграрный 

колледж» 

Пшеницына Т.А. 

 Положение о приемной комиссии Пшеницына Т.А. 

 Положение об апелляционной комиссии Карпова А.В. 

 Положение о педагогическом совете БУ «Междуреченский аграрный 

колледж» 

Пшеницына Т.А. 

 Положение о совете колледжа  Пшеницына Т.А. 

 Положение о Методическом совете колледжа  Захарова С.В. 

 Положение о Методической комиссии Захарова С.В. 

 Положение об официальном сайте БУ «Междуреченский аграрный 

колледж» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

Банчура ОМ. 

 Порядок  размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

и обновления информации об образовательной организации" 

Банчура ОМ. 

 Положение об отделе по реализации ОПОП Карпова А.В. 

 Положение о внутриколледжном  контроле в образовательной 

организации общего образования 

Пшеницына Т.А. 

 Положение о Публичном докладе Пшеницына Т.А. 

 Положение о программе развития Колледжа Севастьянова А.А. 

 Положение об индивидуальном учебном плане Карпова А.В. 

 Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников Пшеницына Т.А. 

 Положение о планировании, организации и проведении лабораторных 

работ и практических занятий 

Карпова А.В. 

 Положение о переходе лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, с платного 

обучения на бесплатное 

Карпова А.В. 

 Порядок предоставления академического отпуска обучающимся Карпова А.В. 

 Положения о проведении текущего контроля и промежуточной 

аттестации,  обучающихся  в соответствии с требованиями ФГОС 

третьего поколения 

Карпова А.В. 

 Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся 

Карпова А.В. 

 Положение об  организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования (заочная форма обучения) 

Елизарова Л.А. 

 


